§. 7. Sed quod diximus, id quod inde extabit, restitutum iri, non ipsam rem stipulatur proprietarius (inutiliter enim rem suam stipulari videretur); sed stipulatur. restitutum iri quod inde extabit. Interdum autem inerit proprietatis aestimatio, si forte fructuarius, cum possit usucapionem interpellare, neglexit: omnem enim rei curam suscipit.

Quid stipuletur proprietarius.

2. *Paulus lib. 75. ad Edictum.*

Nam fructuarius custodiam præstare debet.

3. *Ulpianus lib. 79. ad Edictum.*

Omnes autem casus continentur huic stipulationi, quibus usufructus amittitur.

Qui casus hæc actione continentur.

§. 1. *Desinere pertinere usumfructum accipimus, etiam si nec cœperit pertinere, quamvis legatus sit: et committetur nihilominus stipulatio, quasi desinat pertinere quod nec cœperit.*

Quid sit desinere pertinere usumfructum.

§. 2. Si usufructus repetitus erit legato, quotiensque amissus fuerit, nisi utiliter fuerit cautum, committetur ista stipulatio; sed exceptione opus erit.

De usufructu repetito.

§. 3. Sed et si quis usumfructum tibi legaverit, et sub conditione, si liberos habueris, proprietatem; amisso usufructu committetur quidem stipulatio, sed exceptio locum habebit.

Si eidem usufructus pure proprietatisque sub conditione legata sit.

§. 4. Si heres alienaverit proprietatem, et postea amittatur usufructus, an ex stipulatio agere possit, videamus? Et fortius dici potest, ipso jure non committi stipulationem: quia neque heredi successoribusve ejus restitui potest, neque is cui potest (id est, ad quem pervenit proprietatem), pertinet ad stipulationem. Sed is ad quem pervenit, tempore quaesiti domini sibi prospicere alia cautione debet; quod et si non fecerit, nihilominus in rem actione uti potest.

Si heres alienaverit proprietatem, et postea amittatur usufructus.

4. *Venuleius lib. 12. Stipulationum.*

Si fructuarius proprietatem adsecutus fuerit, desinit quidem usufructus ad eum pertinere, propter confusionem : sed si ex stipulatu cum eo agitur, aut ipso jure inutiliter agi dicendum est, si viri boni arbitrium huc usque porrigitur ; aut in factum excipere debet.

5. *Ulpianus lib. 19. ad Edictum.*

Huic stipulationi *dolum malum abesse*, abfuturumque esse continetur : et cum in rem sit doli mali mentio concepta, omnium dolum comprehendere videtur successorum, et adoptivi patris.

§. 1. Sed si usus sine fructu legatus erit, *adempta fructus causa*, *satisfari* jubet prætor. Hoc merito : ut de solo usu, non etiam de usufructu caveatur.

§. 2. Ergo et si fructus sine usu obtigerit, stipulatio locum habebit.